「山口大学と日本放送協会山口放送局の包括連携に関する協定」

に係る締結式の開催について

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、国立大学法人山口大学（以下、山口大学）及び日本放送協会山口放送局（以下、
ＮＨＫ山口放送局）は、山口県地域の社会的課題の解決ならびに地域社会の活性化を牽引
し、また双方の資産を生かした教育研究の振興及び人材育成に寄与するため、この度下記
の内容で、包括連携協定の締結式を執り行う運びとなりました。

つきましては、当日の取材及び報道等についてご高配賜りますようよろしくお願い申し
上げます。

記

1. 日 時：令和 5 年 6 月 27 日（火） 11:30～12:00

2. 会 場：国立大学法人山口大学事務局 1 号館３階 応接室

      （山口市吉田 1677-1）

3. 出席者：山口大学 学長 谷澤 幸生（たにざわ ゆきお）

    ＮＨＫ山口放送局 局長 志賀 淳二（しが じゅんじ）

4. 次 第：(1) 署名者紹介

    (2) 協定書署名

    (3) 各機関代表者あいさつ

5. 本協定の連携・協力事項：

(1)  教育、人材育成・人材交流に関すること

(2)  防災、減災の啓発に関すること

(3)  山口県地域の社会的課題の解決と地域社会の活性化に資すること

(4)  研究活動の発展に資すること

(5)  情報発信に関すること

(6)  教育における放送番組等の活用に関すること

(7)  公共放送の理解促進に資すること

(8)  その他前条の目的を実現するために甲及び乙が必要と認める事項

6. 備 考：国立大学法人とＮＨＫの間で包括連携協定を締結するのは、全国ではじめて

の事例です

報道機関 各位

【2023 年 6 月 26 日】

送付枚数 本票含め２枚

本件問合せ先
〇山口大学総務企画部総務課広報室

担当：川神 宣一
TEL：083-933-5956 FAX：083-933-5013
E-mail：sh083@yamaguchi-u.ac.jp

〇ＮＨＫ山口放送局経営管理企画センター
 担当：松本 光代

TEL：083-921-3737 FAX：083-921-3731
E-mail：Matsumoto.m-ek@nhk.or.jp

発信者
〇山口大学総務企画部総務課広報室
 〒753-8511 山口市吉田 1677-1

TEL：083-933-5007 FAX：083-933-5013
E-mail：sh011@yamaguchi-u.ac.jp

〇ＮＨＫ山口放送局経営管理企画センター
TEL：083-921-3737 FAX：083-921-3731
E-mail：Matsumoto.m-ek@nhk.or.jp

mailto:sh083@yamaguchi-u.ac.jp
mailto:sh011@yamaguchi-u.ac.jp

◆取 材 申 込 書◆

【送付状不要】

山口大学総務企画部総務課広報室 行
FAX：083-933-5013
E-mail：sh083@yamaguchi-u.ac.jp

誠に恐れ入りますが、下記にご記入いただき、６月２７日（火）10時 30分までにご連絡願い

ます。

記

貴社名

ご取材代表者氏名

ご参加人数

ご連絡先（Tel、E-mail 等）

「山口大学と日本放送協会山口放送局の包括連携に関する協定」

に係る締結式の開催について

日時 ： 令和５年６月２７日（火）
１１時３０分～１２時００分

場所 ： 国立大学法人山口大学事務局１号館３階応接室
（山口市吉田１６７７－１）

	NHK包括連携協定プレスリリース
	取材申し込み書